
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN NINH PHƯỚC 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ninh Phước, ngày       tháng 10 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Kiểm kê đất đai năm 2024  

huyện Ninh Phước  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NINH PHƯỚC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh 

doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 

32/2024/QH15 ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024  của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày 23/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc kiểm kê đất đai năm 2024; 

Quyết định số 817/QĐ-TTg ngày 09/8/2024 của Thủ tướng Chính phủ phê 

duyệt Đề án “Kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024”;  

Căn cứ Thông tư số 08/2024/TT-BTNMT ngày 31/7/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Tài nguyên và Môi trường quy định về thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản đồ 

hiện trạng sử dụng đất; 

Căn cứ Kế hoạch số 181/KH-UBND ngày 21/08/2024 của Ủy ban nhân dân 

huyện Ninh Phước triển khai thực hiện kiểm kê đất đai năm 2024 trên địa bàn 

huyện Ninh Phước. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

1961/TTr-TNMT ngày 30/10/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Kiểm kê đất đai năm 2024 huyện Ninh Phước 

(sau đây ghi tắt là Ban Chỉ đạo), cụ thể như sau: 

1. Trưởng ban: Ông Đàng Năng Tom, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 



2 

 

 

2. Phó Trưởng ban thường trực: Ông Nguyễn Đức Anh, Trưởng phòng Tài 

nguyên và Môi trường. 

3. Các thành viên: 

- Ông Phan Minh Hồng, Phó Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 

- Ông Lê Văn Bốn, Phó Trưởng Công an huyện; 

- Bà Bạch Thị Như Trâm, Phó Phòng Tài nguyên và Môi trường;  

- Ông Trần Văn Hùng, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng ; 

- Ông Trương Thanh Hải, Phó Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch; 

- Ông Huỳnh Tuấn Anh, Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Bà Huỳnh Thị Liêm, Phó Trưởng Phòng Nội vụ; 

- Ông Trần Pha, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thị trấn Phước Dân; 

- Ông Lưu Văn Tuấn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phước Thái; 

- Ông Đàng Huy Cường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phước Vinh; 

- Ông Hứa Thị Ngọc Du, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phước Hữu; 

- Ông Huỳnh Thanh Huy Thái, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phước Hải; 

- Ông Nguyễn Như Hùng Triết, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phước Hậu; 

- Ông Hồ Thanh Phong, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã An Hải; 

- Ông Ngô Đức Hiệp, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phước Sơn; 

- Ông Nguyễn Xuân Hùng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phước Thuận; 

Điều 2. Nhiệm vụ và tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo: 

1. Chỉ đạo việc tổ chức triển khai thực hiện công tác kiểm kê đất đai năm 

2024 trên địa bàn huyện Ninh Phước theo Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày 23/7/2024 

của Thủ tướng Chính phủ về kiểm kê đất đai năm 2024; Quyết định số 817/QĐ-

TTg ngày 09/8/2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Kiểm kê đất đai, 

lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024”; Thông tư số 08/2024/TT-BTNMT 

ngày 31/7/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về thống kê, kiểm kê 

đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất; Văn bản số 6237/BTNMT-

ĐKDLTTĐĐ ngày 16/9/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường “Về việc Kiểm 

kê đất đai năm 2024” và Kế hoạch số 181/KH-UBND ngày 21/08/2024 của Ủy 

ban nhân dân huyện Ninh Phước triển khai thực hiện kiểm kê đất đai năm 2024 

trên địa bàn huyện Ninh Phước. 

2. Kiểm tra, đôn đốc Ủy ban nhân các xã, thị trấn tổ chức thực hiện công tác 

kiểm kê đất đai năm 2024; ngày 25 hàng tháng báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh 

(thông qua Sở Tài nguyên và Môi trường) kết quả và tiến độ thực hiện. 

3. Chỉ đạo việc xây dựng Báo cáo kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng 

sử dụng đất năm 2024 của huyện, xã, thị trấn theo quy định. 



3 

 

 

4. Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện 

để thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo; Phó Trưởng ban Thường trực 

Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị công tác để thực hiện 

nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo khi được phân công. 

5. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường (cơ quan thường trực của Ban Chỉ 

đạo) có trách nhiệm: 

- Tham mưu trình Trưởng Ban Chỉ đạo thành lập Tổ giúp việc. 

- Trình Ủy ban nhân dân huyện xem xét, quyết định điều chỉnh tăng hoặc 

giảm số lượng thành viên Ban Chỉ đạo trong trường hợp cần thiết do nhu cầu, tính 

chất công việc và tình hình thực tế ở địa phương. 

6. Các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện kiểm kê đất đai năm 2024 làm việc 

theo chế độ kiêm nhiệm. 

7. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị, ban ngành thuộc UBND huyện; Trưởng Công an huyện, Chỉ huy 

Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
14Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực: Huyện uỷ, HĐND huyện; 

- CT và các PCT UBND huyện; 

- Trang TTĐT huyện; 

- Lưu: VT. TNMT  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Ngô Khánh 
 


		ngokhanh.np@ninhthuan.gov.vn
	2024-11-04T13:37:06+0700


		2024-11-04T15:40:08+0700


		2024-11-04T15:40:39+0700


		ubnd_np@ninhthuan.gov.vn
	2024-11-04T15:40:55+0700




